

# "ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE"

PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA AUTORIZADO POR EL MEN. RES. No. 001475 DE 07-02-2019 RECONOCIMIENTO DE PLANES DE ESTUDIOS, SEGÚN RESOLUCIÓN 1703 - 2103 de 2 de diciembre de 2020 SECRETARIA DE EDUCACION DE IBAGUE



#### PROGRAMA DE ORIENTACION ESCOLAR



# CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE CAPACOTACION Y RETROALIMENTACION DE PROTOCOLOS Y RUTA SEGÚN LEY 1620/2013

FECHA	TEMA	ACTIVIDAD	DIRIGIDO A
- Marzo 6/2023: jornada tarde sede Nariño - Marzo 7/2023: jornada mañana sede piloto y Nariño - Marzo 9/2023: jornada tarde sede principal - Marzo 10/2023: jornada mañana sede principal, bachillerato- primaria- aceleración	Taller práctico de retroalimentación de protocolos de convivencia según 1620/2013	<ul> <li>Retroalimentación de la ley 1620/2013</li> <li>Revisión de diapositivas presentación</li> <li>Rutas</li> <li>Protocolos</li> <li>Análisis de casos</li> </ul>	✓ Directivos docentes ✓ Docentes por sede y jornada
Marzo 13/2023: estudiantes de la ENSI, estudiantes PFC, jornada mañana- aceleración	Presentación de la ley 1620/2013 al gobierno escolar	<ul> <li>Socialización</li> <li>Análisis de ruta</li> <li>Conocimientos de protocolos</li> <li>Ejemplos de experiencias convivenciales</li> <li>Conclusiones</li> </ul>	Estudiantes gobierno escolar
Marzo15/2023: padres de la ENSI (representantes)	Reconocimiento de la ley 1620/2013	<ul> <li>Presentación de diapositivas</li> <li>Socialización y         retroalimentación de         diapositivas de rutas y         protocolos que se         implementaran en la ENSI</li> <li>Puntos de encuentro</li> <li>Retroalimentación</li> </ul>	Padres de la ENSI (representantes)

## "LLEVA LA NORMAL EN TU CORAZON"

 $Avenida\ Ambal\'a\ calle\ 30\ Tel\'efono\ 2774558-3212788284$  www.ensiibague.edu.co-rector'(aensibague@gmail.com-pedagogiaensibague@gmail.com

EDITH BEATRIZ PINEDA TORRES PSICOLOGA – ORIENTADORA ESCOLAR CELULAR: 3022409091



# "ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE"

PROGRAMA DE FORMACION COMPLEMENTARIA AUTORIZADO POR EL MEN. RES. No. 001475 DE 07-02-2019 RECONOCIMIENTO DE PLANES DE ESTUDIOS, SEGÚN RESOLUCIÓN 1703 - 2103 de 2 de diciembre de 2020 SECRETARIA DE EDUCACION DE IBAGUE



#### PROGRAMA DE ORIENTACION ESCOLAR

	Conclusión	
	Compromisos	

## "LLEVA LA NORMAL EN TU CORAZON"

 $Avenida\ Ambal\'a\ calle\ 30\ Tel\'efono\ 2774558-3212788284$  www.ensiibague.edu.co-rector'(aensibague@gmail.com-pedagogiaensibague@gmail.com